
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 25.220.40                                                                                                                                   Srpen
1999

Ochrana kovů proti korozi -Elektrolyticky vyloučené
povlaky -Metoda specifikace všeobecných požadavků

ČSN
EN 1403
03 8500

                                                                                                                                   

Corrosion protection of metals - Electrodeposited coatings - Method of specifying general
requirements

Protection contre la corrosion des métaux - Revêtements électrolytiques - Méthode de spécification
des prescriptions générales

Korrosionsschutz von Metallen - Galvanische Überzüge - Verfahren für die Spezifizierung allgemeiner
Anforderungen

Tato norma je českou verzí evropské normy EN 1403:1998. Evropská norma EN 1403:1998 má status
české technické normy.

This standard is the Czech version of the European Standard EN 1403:1998. The European Standard
EN 1403:1998 has the status of a Czech Standard.

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
1999                                                                                                                                          56535
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Národní předmluva

Citované normy



EN ISO 1463:1994 zavedena v ČSN ISO 1463 Kovové a oxidové povlaky - Měření tloušťky povlaku -
Mikroskopická metoda (03 8156)

ISO 2064:1996 dosud nezavedena

ISO 4519:1980 zavedena v ČSN ISO 4519 Elektrolyticky vyloučené kovové povlaky a obdobné úpravy
- Statistické přejímky srovnáváním (03 8150)

Vypracování normy

Zpracovatel: TechNorm, středisko technické normalizace Praha, IČO 41107829, Mgr. Nataša
Bednářová

Technická normalizační komise: TNK 32 Ochrana proti korozi

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Milan Heřt

Strana 3

 
EVROPSKÁ NORMA                                                                                                  EN 1403
EUROPEAN STANDARD                                                                                          Srpen 1998
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

ICS 25.220.40

Deskriptory: corrosion prevention, metals, coatings, electrodeposition, classifications, codes, heat
treatment, thickness, specifications

Ochrana kovů proti korozi - Elektrolyticky vyloučené povlaky -Metoda specifikace
všeobecných požadavků
Corrosion protection of metals - Electrodeposited coatings - Method of specifying general
requirements
Protection contre la corrosion des métaux -
Revêtements électrolytiques - Méthode de
spécification des prescriptions générales

Korrosionsschutz von Metallen - Galvanische
Überzüge - Verfahren für die Spezifizierung
allgemeiner Anforderungen

Tato evropská norma byla schválena CEN 1998-07-18.

Členové CEN jsou povinni splnit požadavky Vnitřních předpisů CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny
podmínky, za kterých se této evropské normě bez jakýchkoliv modifikací uděluje status národní
normy. Aktualizované seznamy a bibliografické citace týkající se těchto národních norem lze vyžádat
v Ústředním sekretariátu CEN nebo u každého člena CEN.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
každém jiném jazyce přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá a kterou
notifikuje Ústřednímu sekretariátu CEN, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka,



Spojeného království, Španělska, Švédska a Švýcarska.

CEN

Evropská komise pro normalizaci

European Committee for Standardization

Comité Européen de Normalisation

Europäisches Komitee für Normung

Ústřední sekretariát: rue de Stassart 36, B-1050 Brussels

 

Strana 4

Obsah

                                                                                                                                                                  
                                  Strana

Předmluva
..................................................................................................................................................................
....................... 5

1    Předmět
normy
..................................................................................................................................................................
........ 6

2    Normativní
odkazy
..................................................................................................................................................................
... 6

3   
Definice
..................................................................................................................................................................
..................... 6

4    Informace poskytované
odběratelem.................................................................................................................................... 7

5   
Označování
..................................................................................................................................................................
............... 7

6   



Tloušťka
..................................................................................................................................................................
.................... 8

7   
Kontrola
..................................................................................................................................................................
..................... 9

Příloha A (informativní)
Označování...........................................................................................................................................
10

Příloha B (informativní) Stupeň provozních podmínek
........................................................................................................... 11

Příloha C (normativní) Jiné dodatečné úpravy než konverzní
povlaky.................................................................................. 12

 

Strana 5

Předmluva

Tato evropská norma byla vypracována technickou komisí CEN/TC 262 „Kovové a jiné anorganické
povlaky“, jejíž sekretariát zajišťuje BSI.

Této evropské normě se nejpozději do února 1999 musí udělit status národní normy, a to buď
vydáním identického textu, nebo schválením k přímému používání, a národní normy, které jsou s ní v
rozporu, se musí zrušit nejpozději do února 1999.

V souladu s Vnitřními předpisy CEN/CENELEC se následující země zavazují, že zavedou tuto evropskou
normu: Belgie, Česká republika, Dánsko, Finsko, Francie, Irsko, Island, Itálie, Lucembursko, Německo,
Nizozemsko, Norsko, Portugalsko, Rakousko, Řecko, Spojené království, Španělsko, Švédsko a
Švýcarsko.

 

Strana 6

1 Předmět normy
Tato norma stanoví metodu specifikace všeobecných požadavků pro elektrolyticky vyloučené povlaky
použité na kovových materiálech pro ochranu proti korozi.

Tato norma se používá spolu s dalšími normami, které stanoví požadavky na elektrolyticky vyloučené



povlaky, např. s prEN 12329 „Ochrana kovů proti korozi - Elektrolyticky vyloučené povlaky zinku s
dodatečnou úpravou na železe nebo oceli“.

Tato norma nestanovuje požadavky na stav, úpravu nebo drsnost povrchu podkladového kovu před
nanesením povlaku.

Tato norma se nepoužívá pro povlaky na neopracovaném plechu (nebo svitku), pásu nebo drátu.

-- Vynechaný text --


